
 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

53 

Data 

21-01-21 

Oggetto: "POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando 

pubblico per il finanziamento di interventi di 

efficientamento energetico degli edifici pubblici" 

LIQUIDAZIONE PARCELLA PROGETTAZIONE PER.IND. CIMARELLI 

SANDRO 

 

 

 

N. 92 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventuno del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

PREMESSO: 

 

CHE il Comune di Cascia ha la necessità di realizzare interventi di 

efficientamento energetico e miglioramento tecnologico nei locali adibiti a 

spogliatoi degli impianti sportivi del Comune di Cascia 

 

CHE la Regione Umbria, con DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6493  

DEL  22/07/2020, assunta da questo Ente al prot 9217 del 23/07/2020, con 

Accordo Stato Regioni 15 ottobre 2018 e POR FESR 2014-2020 Asse IV 

Azione chiave 4.2.1. ha approvato un bando pubblico per il finanziamento di 

interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici.   

 

VISTO che per poter procedere alla redazione del progetto esecutivo dei lavori 

di che trattasi  necessita provvedere al conferimento di apposito incarico ad un 

professionista esterno. 

 

VISTO che all’interno della pianta organica dell’ente non esistono figure idonee 

a svolgere  l’incarico professionale 



 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 2 

 

DATO ATTO: 

 

CHE, in conseguenza di quanto sopra esposto, con Determinazione del 

Responsabile Area LL.PP. n. 522 del 26/10/2020, ai sensi dell’art. 36, comma 

2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato affidato incarico al Per.Ind. Cimarelli 

Sandro con studio in Foligno (PG), via Case Basse n. 10, CF 

CMRSDR74M14F492O, PI  02437260546, per la sola Progettazione definitiva 

per aderire al  bando pubblico per il finanziamento di interventi di 

efficientamento energetico degli edifici pubblici. 

 

CONSIDERATO CHE le successive fasi relative ai servizi di direzione dei lavori 

e di coordinamento della sicurezza saranno affidate allo stesso Tecnico solo 

dopo l’esito positivo dell’istruttoria svolta dalla Regione Umbria, mediante 

successiva determinazione adottata dal responsabile del servizio competente; 

 

VISTO che nella Determinazione del Responsabile Area LL.PP. n. 522 del 

26/10/2020, venivano affidate al Per. ind. Cimarelli Sandro, la progettazione, 

pari a Euro 7.526,00 al netto dell’Iva 22%, (Euro 1.738,51), e degli oneri di 

Legge (Euro 376,30) per un totale di Euro 9.640,81, la Direzione di Lavori pari a 

Euro 7.389,00 al netto dell’Iva 22% (Euro 1.706,86) e degli oneri di Legge (Euro 

369,45) per un totale di Euro 9.465,31; 

 

CHE con nota prot. n. 0017115 del 31-12-2020 è pervenuta al Comune di 

Cascia la Determina Dirigenziale 12923 del 30-12-2020 con oggetto: Bando  

pubblico  per  il  finanziamento  di  interventi  di  efficientamento energetico  

degli  edifici  pubblici,  di  cui  alla  D.D.  n.  6493  del  22.07.2020.  

Approvazione graduatoria interventi della sezione “A” comprensiva di tabelle 

allegate. 

 

VISTO che nella Tabella allegata alla Determina Dirigenziale 12923 del 

30-12-2020 relativa all’approvazione della graduatoria, il Progetto per la 

realizzazione di interventi di efficientamento energetico e miglioramento 

tecnologico nei locali adibiti a spogliatoi degli impianti sportivi del Comune di 



 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 3 

Cascia per la Progettazione, Coordinamento della sicurezza e la Direzione dei 

lavori accedendo al Bando della Regione Umbria denominato  “POR FESR 

2014-2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico per il finanziamento di 

interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici” prodotto dal Per. 

Ind. Sandro Cimarelli  veniva classificato come AMMESSO E NON 

FINANZIATO; 

 

CONSIDERATO CHE allo stato attuale l’ITER istruttorio può ritenersi concluso; 

 

VISTA la FATTURA N. 2 del 07-01-2021, pervenuta al Comune di Cascia con 

nota prot. 172 del 07-01-2021 dal Per. Ind. Sandro Cimarelli, con studio in 

Foligno (PG), via Case Basse n. 10, CF CMRSDR74M14F492O, PI  

02437260546 per l’importo di € 3.800,00 oltre ad € 190,00 per cassa 

previdenziale 5% oltre ad IVA pari al 22% per € 877,80 per un totale di € 

4.867,80  

 

VISTA la Certificazione di regolarità contributiva rilasciata VISTA la 

Certificazione di regolarità contributiva rilasciata dalla EPPI in data 14/10/2020 

con validità 120 giorni per il PER. Ind. Sandro Cimarelli (matricola n. 012687); 

VISTO che nulla osta alla liquidazione delle sopra citate Spese tecniche, che 

risultano congrue rispetto al preventivo di parcella iniziale e che, pertanto, si 

può procedere alla liquidazione della fattura n. 2 del 07-01-2021 per la 

progettazione e per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico e 

miglioramento tecnologico nei locali adibiti a spogliatoi degli impianti sportivi del 

Comune di Cascia per la Progettazione, Coordinamento della sicurezza e la 

Direzione dei lavori accedendo al Bando della Regione Umbria denominato  

“POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico per il 

finanziamento di interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici” 

emessa dal Per. Ind. Sandro Cimarelli, con studio in Foligno (PG), via Case 

Basse n. 10, CF CMRSDR74M14F492O, PI  02437260546 per l’importo di € 

3.800,00 oltre ad € 190,00 per cassa previdenziale 5% oltre ad IVA pari al 22% 

per € 877,80 per un totale di € 4.867,80; 

 

VISTO il Codice C.I.G. n° Z772EEA8A7; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 4 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, 

il quale provvede ad adottare apposita determinazione. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI LIQUIDARE la Fattura FPA 02/2021 del 07/01/2021 (assunta al prot. n. 

172 del 07-01-2021) emessa dal Per. Ind. Cimarelli Sandro con studio in 

Foligno (PG), via Case Basse n. 10, CF CMRSDR74M14F492O, PI  

02437260546 per l’importo di € 3.800,00 oltre ad € 190,00 per cassa 

previdenziale 5% oltre ad IVA pari al 22% per € 877,80 per un totale di € 

4.867,80 per l’attività di progettazione e per la realizzazione di interventi di 

efficientamento energetico e miglioramento tecnologico nei locali adibiti a 

spogliatoi degli impianti sportivi del Comune di Cascia per la Progettazione, 

Coordinamento della sicurezza e la Direzione dei lavori accedendo al Bando 

della Regione Umbria denominato  “POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione 

chiave 4.2.1. Bando pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento 

energetico degli edifici pubblici”; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 4.867,80 al Codice di Bilancio 

01.06-2.02.03.05.001  Capitolo  2545/  4  FONDO  DI  ROTAZIONE  

PROGETTUALITA'  FONDI PROPRI FINANZ.AVANZO INVEST.2019: Fondo 

risarcimento danni assicurativi; 

 

• CIG: Z772EEA8A7; 

 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 5 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 

ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 

giorni consecutivi; 

 
 
 
53 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 53 del 21-01-2021 Pag. 6 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 21-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-04-21 al 11-05-21 Registro Albo pretorio n. 548 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-04-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


